
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

29/2023

20/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
11/2023 - PR
29/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA O
DEPARTAMENTO DE CULTURA, PARA TRABALHAR COM DIVERSAS OFICINAS,
ATENDENDO DIVERSAS FAIXAS ETÁRIAS DO MUNICÍPIO.

Participante: ELIANE VIEIRA BELLO 01646432908

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 01 (UM) PROFISSIONAL DE BOX: PARA DESENVOLVER TEORIA,

FUNDAMENTOS, TRABALHO DISCIPLINAR, ALONGAMENTO,
AQUECIMENTO MUSCULAR, TREINOS E TÉCNICAS. PARA ATENDER
CRIANÇAS, JOVENS E ADULTOS. COM APROXIMADAMENTE 4
(QUATRO) HORAS SEMANAIS. AS EXIGÊNCIAS MÍNIMAS PARA TAL
PROFISSIONAL: CURSOS DE FORMAÇÃO EM BOX. - 01 (UM)
PROFISSIONAL DE BOX: PARA DESENVOLVER TEORIA,
FUNDAMENTOS, TRABALHO DISCIPLINAR, ALONGAMENTO,
AQUECIMENTO MUSCULAR, TREINOS E TÉCNICAS. PARA ATENDER
CRIANÇAS, JOVENS E ADULTOS. COM APROXIMADAMENTE 4
(QUATRO) HORAS SEMANAIS. AS EXIGÊNCIAS MÍNIMAS PARA TAL
PROFISSIONAL: CURSOS DE FORMAÇÃO EM BOX.

12,000 MÊS 2.400,00 28.800,00

Total do Participante: 28.800,00

Participante: EMERSON COELHO DO ROSARIO 02192903936

4 01 (UM) PROFISSIONAL DE MÚSICA: PARA MINISTRAR AULAS DE
VIOLÃO POPULAR. ATENDENDO CRIANÇAS, JOVENS E ADULTOS,
COM APROXIMADAMENTE 5 (CINCO) HORAS SEMANAIS. EXIGÊNCIAS
MÍNIMAS PARA TAL PROFISSIONAL: GRADUADO/CURSANDO
LICENCIATURA EM MÚSICA, E/OU CURSOS DE FORMAÇÃO NA ÁREA.
- 01 (UM) PROFISSIONAL DE MÚSICA: PARA MINISTRAR AULAS DE
VIOLÃO POPULAR. ATENDENDO CRIANÇAS, JOVENS E ADULTOS,
COM APROXIMADAMENTE 5 (CINCO) HORAS SEMANAIS. EXIGÊNCIAS
MÍNIMAS PARA TAL PROFISSIONAL: GRADUADO/CURSANDO
LICENCIATURA EM MÚSICA, E/OU CURSOS DE FORMAÇÃO NA ÁREA.

12,000 MÊS 1.590,00 19.080,00

7 01 (UM) PROFISSIONAL DE MÚSICA: PARA ADMINISTRAR AULAS DE
CANTO E TÉCNICA VOCAL PARA JOVENS E ADULTOS. COM
APROXIMADAMENTE 2 (DUAS) HORAS SEMANAIS. EXIGÊNCIAS
MÍNIMAS PARA TAL PROFISSIONAL: GRADUADO/CURSANDO
LICENCIATURA EM MÚSICA, E/OU CURSOS DE FORMAÇÃO NA ÁREA.
- 01 (UM) PROFISSIONAL DE MÚSICA: PARA ADMINISTRAR AULAS DE
CANTO E TÉCNICA VOCAL PARA JOVENS E ADULTOS. COM
APROXIMADAMENTE 2 (DUAS) HORAS SEMANAIS. EXIGÊNCIAS
MÍNIMAS PARA TAL PROFISSIONAL: GRADUADO/CURSANDO
LICENCIATURA EM MÚSICA, E/OU CURSOS DE FORMAÇÃO NA ÁREA.

12,000 MÊS 1.195,00 14.340,00

10 01 (UM) PROFISSIONAL DE MÚSICA: PARA DESENVOLVER OFICINAS 12,000 MÊS 1.195,00 14.340,00



Página: 2 / 2

MUSICAIS DE CANTO/CORAL INFANTIL, ABORDANDO CONCEITOS E
METODOLOGIAS PARA CRIANÇAS DE 06 A 14 ANOS, TRABALHANDO
MUSICALIDADE, RITMO E POSTURA, COM APROXIMADAMENTE 01
(UMA) HORA SEMANAL. AS EXIGÊNCIAS MÍNIMAS PARA TAL
PROFISSIONAL: GRADUADO E/OU CURSANDO LICENCIATURA EM
MÚSICA E/OU CURSOS DE FORMAÇÃO NA ÁREA - 01 (UM)
PROFISSIONAL DE MÚSICA: PARA DESENVOLVER OFICINAS
MUSICAIS DE CANTO/CORAL INFANTIL, ABORDANDO CONCEITOS E
METODOLOGIAS PARA CRIANÇAS DE 06 A 14 ANOS, TRABALHANDO
MUSICALIDADE, RITMO E POSTURA, COM APROXIMADAMENTE 01
(UMA) HORA SEMANAL. AS EXIGÊNCIAS MÍNIMAS PARA TAL
PROFISSIONAL: GRADUADO E/OU CURSANDO LICENCIATURA EM
MÚSICA E/OU CURSOS DE FORMAÇÃO NA ÁREA

Total do Participante: 47.760,00

Participante: JEAN CARLOS LERSCH 06351923905

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 01 (UM) PROFISSIONAL DE MÚSICA: PARA ADMINISTRAR AULAS DE

ACORDEON (GAITA), TECLADO E SOPRO, ATENDENDO JOVENS E
ADULTOS. CARGA HORÁRIA DE 05 (CINCO) HORAS SEMANAIS. AS
EXIGÊNCIAS MÍNIMAS PARA TAL PROFISSIONAL:
GRADUADO/CURSANDO LICENCIATURA EM MÚSICA, E/OU CURSOS
DE FORMAÇÃO NA ÁREA. - 01 (UM) PROFISSIONAL DE MÚSICA: PARA
ADMINISTRAR AULAS DE ACORDEON (GAITA), TECLADO E SOPRO,
ATENDENDO JOVENS E ADULTOS. CARGA HORÁRIA DE 05 (CINCO)
HORAS SEMANAIS. AS EXIGÊNCIAS MÍNIMAS PARA TAL
PROFISSIONAL: GRADUADO/CURSANDO LICENCIATURA EM MÚSICA,
E/OU CURSOS DE FORMAÇÃO NA ÁREA.

12,000 MÊS 1.870,00 22.440,00

Total do Participante: 22.440,00

Participante: PAULO SERGIO PAGLIARINI 08923846970

6 01 (UM) PROFISSIONAL DE MÚSICA: PARA MINISTRAR AULAS E
FORMAÇÃO DA ORQUESTRA DE VIOLA CAIPIRA PARA JOVENS E
ADULTOS. ATENDENDO 02 (DUAS) HORAS SEMANAIS. AS
EXIGÊNCIAS MÍNIMAS PARA TAL PROFISSIONAL:
GRADUADO/CURSANDO LICENCIATURA EM MÚSICA, E/OU CURSOS
DE FORMAÇÃO NA ÁREA. - 01 (UM) PROFISSIONAL DE MÚSICA: PARA
MINISTRAR AULAS E FORMAÇÃO DA ORQUESTRA DE VIOLA CAIPIRA
PARA JOVENS E ADULTOS. ATENDENDO 02 (DUAS) HORAS
SEMANAIS. AS EXIGÊNCIAS MÍNIMAS PARA TAL PROFISSIONAL:
GRADUADO/CURSANDO LICENCIATURA EM MÚSICA, E/OU CURSOS
DE FORMAÇÃO NA ÁREA.

12,000 MÊS 1.200,00 14.400,00

Total do Participante: 14.400,00

Total Geral: 113.400,00

MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS 05.002.13.392.1301.2045.3.3.90.00.00 R$ 274.344,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17 de Abril de 2023Ponte Serrada,


